

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		69,773,632				
河川土工		式	1		1,281,650				
掘削工		式	1		1,281,650				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	500	324.4	162,200			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	500	888.9	444,450			単-2号	
残土等処分		m3	500	1,350	675,000			単-3号	
除草工		式	1		42,506,500				
堤防除草工		式	1		39,043,719				
堤防除草(複合) (右岸)	ハトガバ式	m2	69,100	29.6	2,045,360			単-4号	
堤防除草(複合) (右岸)	肩掛式	m2	136,000	62.37	8,482,320			単-5号	
堤防除草(複合) (左岸)	ハトガバ式	m2	51,300	29.6	1,518,480			単-6号	
堤防除草(複合) (左岸)	肩掛式	m2	208,000	62.37	12,972,960			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草) (右岸)		m2	205,000		1,426,429			内-1号	
運搬(堤防除草) (左岸)		m2	259,000	21.63	5,602,170			単-8号	
除草処分 (右岸)		t	123	20,000	2,460,000			単-9号	
除草処分 (左岸)		t	189	24,000	4,536,000			単-10号	
堤防除草工 [平成大堰周辺]		式	1		631,969				
堤防除草(複合) (右岸)	人力	m2	700	109.3	76,510			単-11号	
堤防除草(複合) (左岸)	肩掛式	m2	6,800	62.37	424,116			単-12号	
運搬(堤防除草) (右岸)		m2	700	6.41	4,487			単-13号	
運搬(堤防除草) (左岸)		m2	6,800	5.42	36,856			単-14号	
除草処分 (右岸)		t	0.9	20,000	18,000			単-15号	
除草処分 (左岸)		t	3	24,000	72,000			単-16号	
堤防除草工 [ダム]		式	1		2,830,812				

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草	人力抜取	m2	2,080	137.7	286,416			単-17号	
堤防除草(複合)	肩掛式	m2	35,400	62.37	2,207,898			単-18号	
運搬(堤防除草)		m2	35,400	8.87	313,998			単-19号	
除草処分		t	0.9	25,000	22,500			単-20号	
堤防養生工		式	1		944,950				
伐木除根工		式	1		566,970				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,500	103.6	155,400			単-21号	
伐木伐竹運搬	伐採木	m2	1,500	40.38	60,570			単-22号	
処分費	伐採木	t	27	13,000	351,000			単-23号	
伐木除根工 [ダム]		式	1		377,980				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	103.6	103,600			単-24号	
伐木伐竹運搬	伐採木	m2	1,000	40.38	40,380			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費	伐採木	t	18	13,000	234,000					単-26号
構造物補修工		式	1		1,013,000					
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		1,013,000					
間知ブロック張	150kg/個未満 各種 粗面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	50	20,260	1,013,000					単-27号
付属物設置工		式	1		2,669,830					
階段工		式	1		1,269,900					
現場打階段	18-8-40(高炉) 再生クラッシュ40~0	m2	50		1,269,900					内-2号
側溝工		式	1		635,500					
プレキャストU型側溝	落蓋側溝 300×300	m	50	12,710	635,500					単-28号
防止柵工		式	1		465,200					
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	50	9,304	465,200					単-29号

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
境界杭工		式	1		175,880				
境界杭	国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し	本	20	8,794	175,880			単-30号	
付属物設置工		式	1		123,350				
車止めポスト	車止めポスト径 60.5m 車止めポスト長さ 850mm	本	5	24,670	123,350			単-31号	
清掃工		式	1		5,274,830				
塵芥処理工		式	1		1,668,500				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	250	3,974	993,500			単-32号	
処分費	木くず	t	50	13,500	675,000			単-33号	
塵芥処理工 [ダム]		式	1		3,174,660				
塵芥収集		m3	180	7,261	1,306,980			単-34号	
積込運搬		m3	180	8,876	1,597,680			単-35号	
処分費	木くず	t	20	13,500	270,000			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
監査廊清掃工 [ダム]		式	1		431,670				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	50	425.4	21,270			単-37号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	380	1,080	410,400			単-38号	
植栽維持工		式	1		2,173,126				
樹木・芝生管理工		式	1		313,137				
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満	本	13	3,596	46,748			単-39号	
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満	本	1	8,840	8,840			単-40号	
樹木剪定	高木 冬期せん定幹周60cm未満	本	41	2,992	122,672			単-41号	
樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,607	9,642			単-42号	
樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高200cm以上300cm未満	本	5	4,386	21,930			単-43号	
寄植剪定	低木	m2	50	160.9	8,045			単-44号	
処分費	枝葉	t	1	13,000	13,000			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木施肥	高木 幹周60cm未満	本	54	344	18,576			単-46号	
樹木施肥	高木幹周60cm以上120cm未満	本	1	429.6	429			単-47号	
樹木施肥	中木・低木 樹高200cm未満	本	6	42.8	256			単-48号	
樹木施肥	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	5	83.2	416			単-49号	
寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 100m2未満 供用区間 環境緑地帯	m2	50	51.36	2,568			単-50号	
肥料		袋	10		34,700			内-3号	
防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	54	286.5	15,471			単-51号	
防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	1	482	482			単-52号	
防除	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	6	78.62	471			単-53号	

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防除	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	5	123.3	616			単-54号	
薬剤		缶	1	8,275	8,275			単-55号	
樹木・芝生管理工 [ダム]		式	1		1,859,989				
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満	本	97	3,596	348,812			単-56号	
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満	本	45	8,840	397,800			単-57号	
樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高100cm未満	本	12	488.8	5,865			単-58号	
樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満	本	46	1,607	73,922			単-59号	
樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高200cm以上300cm未満	本	118	4,386	517,548			単-60号	
寄植剪定	低木	m2	190	160.9	30,571			単-61号	
寄植剪定	中木	m2	640	261.8	167,552			単-62号	
処分費	枝葉	t	2	13,000	26,000			単-63号	

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）					(当初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	323	286.5	92,539					単-64号
防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	135	482	65,070					単-65号
防除	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	90	36.55	3,289					単-66号
防除	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	46	78.62	3,616					単-67号
防除	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	本	45	123.3	5,548					単-68号
寄植・芝薬剤散布	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	m2	190	55.16	10,480					単-69号
寄植・芝薬剤散布	寄植 中木 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	m2	640	70.59	45,177					単-70号
薬剤		缶	8	8,275	66,200					単-71号
応急処理工		式	1		11,079,730					

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工		式	1		5,911,720				
応急作業		式	1		5,911,720				内-4号
応急処理作業工 [ダム]		式	1		5,168,010				
応急作業		式	1		5,168,010				内-5号
付帯道路工		式	1		1,035,680				
アスファルト舗装工		式	1		1,035,680				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランシヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	400	744.2	297,680				単-72号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	1,845	738,000				単-73号
構造物撤去工		式	1		523,336				
構造物取壊し工		式	1		409,000				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	400	175.5	70,200				単-74号
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	10	12,560	125,600				単-75号

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	m3	10	21,320	213,200			単-76号	
運搬処理工		式	1		114,336				
殻運搬	アスファルト殻	m3	16	3,621	57,936			単-77号	
殻処分	アスファルト殻	m3	16	3,525	56,400			単-78号	
仮設工		式	1		1,271,000				
交通管理工		式	1		1,271,000				
交通誘導警備員		人日	100		1,271,000			内-6号	
直接工事費		式	1		69,773,632				
共通仮設費		式	1		5,263,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,263,000				
純工事費		式	1		75,036,632				
現場管理費		式	1		23,017,000				

設計内訳書

工事名	令和5・6年度山国川管内河川維持管理工事（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		98,053,632					
一般管理費等		式	1		15,726,368					
工事価格		式	1		113,780,000					
消費税相当額		式	1		11,378,000					
工事費計		式	1		125,158,000					

205,000m2当たり内訳書

第 1号内訳書
運搬(堤防除草)
(右岸)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	91,315	6.41	585,329			CB320050
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m 2	113,816	7.39	841,100			CB320050
合 計					1,426,429			

50m2当たり内訳書

現場打階段

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m ²	50	1,570	78,500			CB221110
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m ³	19	31,880	605,720			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	80	7,321	585,680			CB240210
合 計					1,269,900			

10袋当たり内訳書

肥料

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
化学肥料	12-6-6-2(苦土) 15kg/袋	袋	2	5,760	11,520			
肥料	菜種油かす 20kg/袋	袋	5	1,870	9,350			
高度化成肥料	15-15-15 20kg/袋	袋	3	4,610	13,830			
合 計					34,700			

一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	30	27,090	812,700			
普通作業員		人	100	18,795	1,879,500			
特殊作業員		人	5	22,155	110,775			
軽作業員		人	5	15,225	76,125			
造園工		人	5	21,210	106,050			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	70	5,645	395,150			単一 113号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	70	6,464	452,480			単一 114号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	30	10,090	302,700			単一 115号
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	30	7,138	214,140			単一 116号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積 0.28 m ³	時間	30	6,729	201,870			単一 117号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積 0.45 m ³	時間	30	7,901	237,030			単一 118号
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 3.2 t	時間	20	14,560	291,200			単一 119号

一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	20	41,600	832,000			
合 計					5,911,720			

一式当たり内訳書

応急作業

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	70	27,090	1,896,300			
普通作業員		人	120	18,795	2,255,400			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	30	5,645	169,350			単一 113号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	30	6,464	193,920			単一 114号
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	30	7,138	214,140			単一 116号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積 0.28 m ³	時間	30	6,729	201,870			単一 117号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積 0.45 m ³	時間	30	7,901	237,030			単一 118号
合 計					5,168,010			

100人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	100	12,710	1,271,000			WB010212 単一 123号
合 計					1,271,000			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	324.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	324.4	324.4	CB210100	
計						324.4		
単価						324.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	888.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	888.9	888.9	CB210110	
計						888.9		
単価						888.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分		m 3	1	1,350	1,350	CB210560		
	計					1,350			
	単価					1,350	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	堤防除草(複合) (右岸)	ハンドガイト式	単位	m2	数量		1	単価	29.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハンドガイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	29.6	29.6	CB320080		
	計					29.6			
	単価					29.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	堤防除草(複合) (右岸)	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	62.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	62.37	62.37	CB320070		
計						62.37			
単価						62.37	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	堤防除草(複合) (左岸)	ハンドガイト式	単位	m2	数量		1	単価	29.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		ハンドガイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	29.6	29.6	CB320080		
計						29.6			
単価						29.6	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	堤防除草(複合) (左岸)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	62.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し タンブトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し	m 2	1	62.37	62.37	CB320070	
	計					62.37		
	単価					62.37	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	運搬(堤防除草) (左岸)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	21.63
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.94	3.94	CB320050		
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.28	11.28	CB320040		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 梱包無し 無し 13.0km以下 全ての費用	m 2	1	6.41	6.41	CB320050		
計						21.63		
単価						21.63	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	除草処分 (右岸)		単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	WB020052 単- 79号	
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除草処分 (左岸)		単位	t	数量		単価	
						1		24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	24,000	24,000	WB020052 単- 80号	
計						24,000		
単価						24,000	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	堤防除草(複合) (右岸)	人力	単位	m2	数量		1	単価	109.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)	m 2	1	109.3	109.3	CB320070		
計						109.3			
単価						109.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	堤防除草(複合) (左岸)	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	62.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(ハッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し	m 2	1	62.37	62.37	CB320070		
計						62.37			
単価						62.37	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	運搬(堤防除草) (右岸)		単位	m2	数量		1	単価	6.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	6.41	6.41	CB320050		
計						6.41			
単価						6.41	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	運搬(堤防除草) (左岸)		単位	m2	数量		1	単価	5.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9 .5km以下 全ての費用	m 2	1	5.42	5.42	CB320050		
計						5.42			
単価						5.42	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	除草処分 (右岸)		単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	WB020052 単- 79号	
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	除草処分 (左岸)		単位	t	数量		単価	
						1		24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	24,000	24,000	WB020052 単- 80号	
計						24,000		
単価						24,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	除草	人力抜取	単位	m2	数量		1	単価	137.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	137.7	137.7	WB811350 単- 81号		
計						137.7			
単価						137.7	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	堤防除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	62.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	62.37	62.37	CB320070		
計						62.37			
単価						62.37	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	8.87
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 25.0km以下 全ての費用	m2		1	8.87	8.87	CB320050	
計							8.87		
単価							8.87	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草処分		単位	t	数量		1	単価	25,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t		1	25,000	25,000	WB020052 単- 82号	
計							25,000		
単価							25,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	103.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	103.6	103.6	CB320590	
	計					103.6		
	単価					103.6	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	伐木伐竹運搬	伐採木	単位	m2	数量	1	単価	40.38
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 無し 無し 47.0km以下 全ての費用	m 2	1	40.38	40.38	CB320580	
	計					40.38		
	単価					40.38	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分費	伐採木	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000	WB020052 単- 83号	
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	103.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(粗) (10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	103.6	103.6	CB320590	
計						103.6		
単価						103.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	伐木伐竹運搬	伐採木	単位	m2	数量	1	単価	40.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 47.0km以下 全ての費用	m 2	1	40.38	40.38	CB320580	
計						40.38		
単価						40.38	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費	伐採木	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	13,000	13,000	WB020052	
計						13,000	単一 83号	
単価						13,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	間知ブロック張	150kg/個未満 各種 粗面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m ²	数量	1	単価 20,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m ³ を超え3.0m ³ 以下 18-8-40(高炉)	m ²	1	20,260	20,260	CB226020
計						20,260	
単価						20,260	円/m ²

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	プレキャストU型側溝	落蓋側溝 300×300	単位	m	数量	1	単価 12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m ³ /10m	m	1	12,710	12,710	WB821410 単- 84号
計						12,710	
単価						12,710	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量		単価	9,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	9,304	9,304	WB810760 単一 85号	
	計					9,304		
	単価					9,304	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	境界杭	国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し	単位	本	数量		単価	8,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	付属物設置工(境界杭設置)	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本以上30本未満 無 無	本	1	8,794	8,794	WB812330 単一 86号	
	計					8,794		
	単価					8,794	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	車止めポスト	車止めポスト径 60.5mm 車止めポスト長さ 850mm	単位	本	数量	1	単価	24,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.32	1,252	400.64	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.04	30,250	1,210	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.61	7,321	4,465.81	CB240210		
車止めポスト設置	全ての費用	本	1	18,590	18,590	CB420910		
計					24,666.45			
単価					24,670	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		1	単価	3,974
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,974	3,974	CB320720		
	計					3,974			
	単価					3,974	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	木くず	単位	t	数量		1	単価	13,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費(t)		t	1	13,500	13,500	WB020052 単- 87号		
	計					13,500			
	単価					13,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	積込運搬	単位	m3	数量	1	単価	8,876
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
荷揚げ		m3	1	1,408	1,408	WYB00002 単- 89号	
積込み		m3	1	2,706	2,706	WYB00003 単- 90号	
運搬		m3	1	4,762	4,762	WYB00004 単- 91号	
計					8,876		
単価					8,876	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処分費	木くず	単位	t	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,500	13,500	WB020052 単- 87号	
計						13,500		
単価						13,500	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	425.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	425.4	425.4	CB433510	
計						425.4		
単価						425.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量		単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,080	1,080	CB433510	
	計					1,080		
	単価					1,080	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	3,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,596	3,596	WB811270 単- 92号	
	計					3,596		
	単価					3,596	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	8,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,840	8,840	WB811270 単一 93号	
計						8,840		
単価						8,840	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	樹木剪定	高木 冬期せん定幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	2,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	2,992	2,992	WB811270 単一 94号	
計						2,992		
単価						2,992	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,607	1,607	WB811280 単一 95号	
計						1,607		
単価						1,607	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	4,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,386	4,386	WB811280 単一 96号	
計						4,386		
単価						4,386	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量		1	単価	160.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	160.9	160.9	WB811290 単一 97号	
計							160.9		
単価							160.9	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	処分費	枝葉	単位	t	数量		1	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				t	1	13,000	13,000	WB020052 単一 98号	
計							13,000		
単価							13,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	樹木施肥	高木 幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	344	344	WB811330 単一 99号		
計						344			
単価						344	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	樹木施肥	高木幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	429.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	429.6	429.6	WB811330 単一 100号		
計						429.6			
単価						429.6	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	樹木施肥	中木・低木 樹高200cm未満	単位	本	数量		1	単価	42.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	42.8	42.8	WB811330 単一 101号		
計						42.8			
単価						42.8	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	樹木施肥	中木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	83.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	83.2	83.2	WB811330 単一 102号		
計						83.2			
単価						83.2	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 100m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	51.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	51.36	51.36	WB811340 単一 103号		
計						51.36			
単価						51.36	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一51号	防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	286.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	286.5	286.5	WB811380 単一 104号		
計						286.5			
単価						286.5	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	482	482	WB811380 単- 105号		
計						482			
単価						482	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	防除	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	78.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	78.62	78.62	WB811380 単- 106号		
計						78.62			
単価						78.62	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	防除	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補正 無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	123.3	123.3	WB811380 単- 107号		
計						123.3			
単価						123.3	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	薬剤		単位	缶	数量		1	単価	8,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤		マシン油95 18L	缶	1	8,275	8,275			
計						8,275			
単価						8,275	円/缶		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,596	3,596	WB811270 単- 92号	
計						3,596		
単価						3,596	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,840	8,840	WB811270 単- 93号	
計						8,840		
単価						8,840	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	樹木剪定	低木・中木 球形せんだ樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	488.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	488.8	488.8	WB811280 単- 108号	
計						488.8		
単価						488.8	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	樹木剪定	低木・中木 球形せんだ樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,607	1,607	WB811280 単- 95号	
計						1,607		
単価						1,607	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	樹木剪定	低木・中木 球形せん定樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,386	4,386	WB811280 単一 96号	
計						4,386		
単価						4,386	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	1	単価	160.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	160.9	160.9	WB811290 単一 97号	
計						160.9		
単価						160.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	寄植剪定	中木	単位	m2	数量		1	単価	261.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	261.8	261.8	WB811290 単- 109号	
計							261.8		
単価							261.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	処分費	枝葉	単位	t	数量		1	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	13,000	13,000	WB020052 単- 98号	
計							13,000		
単価							13,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	286.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	286.5	286.5	WB811380 単- 104号		
計						286.5			
単価						286.5	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	482	482	WB811380 単- 105号		
計						482			
単価						482	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	防除	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	36.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	36.55	36.55	WB811380 単- 110号		
計						36.55			
単価						36.55	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	防除	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	78.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	78.62	78.62	WB811380 単- 106号		
計						78.62			
単価						78.62	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一68号	防除	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	123.3	123.3	WB811380 単一 107号		
計						123.3			
単価						123.3	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一69号	寄植・芝薬剤散布	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	55.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	55.16	55.16	WB811390 単一 111号		
計						55.16			
単価						55.16	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	寄植・芝薬剤散布	寄植 中木 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	70.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	70.59	70.59	WB811390 単一 112号	
計						70.59		
単価						70.59	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	薬剤		単位	缶	数量	1	単価	8,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		マシン油95 18L	缶	1	8,275	8,275		
計						8,275		
単価						8,275	円/缶	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	744.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	744.2	744.2	CB410030	
計						744.2		
単価						744.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,845	1,845	CB410260	
計						1,845		
単価						1,845	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一74号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	175.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	175.5	175.5	CB430310	
	計					175.5		
	単価					175.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一75号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	m 3	1	12,560	12,560	WB824020 単一 120号	
	計					12,560		
	単価					12,560	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	単位	m3	数量		1	単価	21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		鉄筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	m 3	1	21,320	21,320	WB824020 単- 121号		
計						21,320			
単価						21,320	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,621	3,621	CB227010		
計						3,621			
単価						3,621	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,525	3,525	WB020051 単-122号		
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-79号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費[中津ゆうび]		刈草						
			t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-80号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費[豊前市外二町清掃センター]		刈草						
			t	100	24,000	2,400,000		
	計					2,400,000		
	単価					24,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	137.7	13,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,770		
	単価					137.7	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[平山産業]	刈草	t	100	25,000	2,500,000		
	計					2,500,000		
	単価					25,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[西部開発]	伐採木	t	100	13,000	1,300,000		
	計					1,300,000		
	単価					13,000	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,325	33,250		
落蓋側溝		車道用 300×300 L=2000	個	5	18,400	92,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	2,650	1,780		
諸雑費(まるめ)			式	1		70		
計						127,100		
単価						12,710	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	9,304
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,404	140,400		
	転落防止柵	H=1100 Co建込 4段ビーム ガードラウン	m	100	7,900	790,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					930,400		
	単価					9,304	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	8,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界杭設置工	コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ	本	1	4,284	4,284			
道路境界杭	国土交通省型 120×120	本	1	4,510	4,510			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,794			
単価					8,794	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	塵芥収集	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,261
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	4	27,090		108,360		
普通船員		人	6.5	25,305		164,482		
普通作業員		人	13	18,795		244,335		
運転手（特殊）		人	6.5	25,410		165,165		
軽油		1. 2号（船舶用）		L	397	95.9	38,072	
集塵船（押船）		ローリーボート 66kw		時間	16.4	210	3,444	貸付
集塵船（台船）		双胴船		時間	14.7	146	2,146	貸付
諸雑費（まるめ）		式	1			96		
計						726,100		
単価						7,261	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	荷揚げ		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	4	18,795	75,180		1,408
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 10 t 吊	時間	4.3	9,899	42,565	単-124号	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8 m ³	日	0.34	67,640	22,997	単-125号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		58		
	計					140,800		
	単価					1,408	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	積込み		単位	m 3	数量		単価	
						100		2,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3						
			日	4	67,640	270,560		単-125号
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						270,600		
単価						2,706		円/m3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	運搬		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級						
			日	8	59,520	476,160		単-126号
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						476,200		
単価						4,762		円/m3

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,595.5	359,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						359,600		
単価						3,596	円／本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	8,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,840	884,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						884,000		
単価						8,840	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100			2,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	2,992	299,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						299,200		
単価						2,992		円/本

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100			1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	1,606.5	160,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						160,700		
単価						1,607		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量			
						100	4,386	4,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4,386	438,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						438,600		
単価						4,386	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m ²	数量			
						100	160.9	160.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m ²	100	160.82	16,082		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,090		
単価						160.9	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,000	摘要
		処分費〔西部開発〕	枝葉	t		100	13,000	1,300,000			
		計						1,300,000			
		単価						13,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	344
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料[ゼロ単価]		本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	344	34,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					34,400			
単価					344	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	42.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料[ゼロ単価]			本	100	0	0		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	42.8	4,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,280		
単価						42.8	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	83.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料[ゼロ単価]			本	100	0	0		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	83.2	8,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,320		
単価						83.2	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	51.36
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料[ゼロ単価]		m 2	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	51.36	5,136			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,136			
単価					51.36	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	78.62
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤[ゼロ単価]		本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	78.62	7,862			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,862			
単価					78.62	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		100	488.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	488.75	48,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						48,880		
単価						488.8	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m ²	数量		100	261.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m ²	100	261.8	26,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,180		
単価						261.8	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	55.16
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤[ゼロ単価]		m 2	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	55.16	5,516			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,516			
単価					55.16	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	70.59
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤[ゼロ単価]		m 2	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	70.59	7,059			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,059			
単価					70.59	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	23,835	4,051		
軽油	1. 2号		L	3.8	142	539		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,645		
単価						5,645	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,464
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	23,835	4,051			
軽油	1. 2号	L	5.8	142	823			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,464			
単価					6,464		円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	23,835	4,051			
軽油	1. 2号	L	11	142	1,562			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330	4,330			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	145	145			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					10,090			
単価					10,090	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,410	4,319		
軽油		1.2号	L	5.7	142	809		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,138		
単価						7,138	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,729
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,410	4,065			
軽油	1. 2号	L	6.3	142	894			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	時間	1	1,770	1,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,729			
単価					6,729	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.16	25,410	4,065			
軽油	1. 2号	L	9.2	142	1,306			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,901			
単価					7,901		円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程5m 荷重3.2t	単位	時間	数量	1	単価	14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.2	23,835	4,767			
軽油	1.2号	L	7.3	142	1,036			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程5m 荷重3.2t	時間	1	8,750	8,750			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					14,560			
単価					14,560	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	単位	m 3	数量	1	単価	12,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,488	7,488	WB824010 単- 127号		
処分費（m 3）		m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 128号		
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,554	1,554	CB227010		
計					12,567			
単価					12,560	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	鉄筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	単位	m 3	数量	1	単価	21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,900	14,900	WB824010 単- 129号	
	処分費（m 3）		m 3	1	4,500	4,500	WB020051 単- 130号	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,929	1,929	CB227010	
	計					21,329		
	単価					21,320	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[宮埜開発]	アスファルト殻	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 10 t吊	単位	時間	数量	1	単価	9,899
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	25,410	4,319			
軽油	1. 2号	L	10	142	1,420			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 10 t吊	時間	1	4,160	4,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,899			
単価					9,899	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410		
軽油		1. 2号	L	101	142	14,342		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.66	16,800	27,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						67,640		
単価						67,640	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量	1	単価	59,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,835	23,835			
軽油	1. 2号	L	65	142	9,230			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					59,520			
単価					59,520	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,488	7,488		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,488		
	単価					7,488	円/m ³	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[宮埜開発]	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,900	14,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,900		
単価						14,900	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-130号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費[宮埜開発]		コンクリート殻(有筋)	m 3	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円/m 3	